[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº.534/2010 – DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a Autorização ao Executivo Municipal para conceder auxílio financeiro a Associação Comunitária de Desenvolvimento Cultural e Artístico Santiago e dá outras providências.

         LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) à Associação Comunitária de Desenvolvimento Cultural e Artístico Santiago, CNPJ nº 09.303.244/0001-18, visando a aquisição de móveis e equipamentos destinados a transmissão radiofônica.

Art. 2° A Entidade beneficiária obriga-se a prestar contas da aplicação dos recursos, na forma exigida pela Legislação pertinente.
Art. 3º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente, na Atividade/Ação 2.024 – Apoio à Eventos Culturais, Tradicionalistas e Gastronômicos, Natureza da Despesa – 4.4.50.00 – Aplicações Diretas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 09 de dezembro de 2010.

LUIS FERDINANDO PACAZZA

 Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

   Maiara Aparecida Zuanazzi Fortuna

Secretária de Administração e Finanças.

PAGE
1

[image: image1.png]